
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „OZ“) 
 

na akci 

„Cyklistická komunikace Romže‘‘  
projektová dokumentace 

 
I. 

Smluvní strany 
 

město Konice, IČ: 00288365, DIČ: CZ00288365 
se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 
zastoupené Ing. Michalem Obrusníkem, starostou města 
         Bc. Jaroslavem Procházkou, místostarostou města 
číslo účtu: 1826701/0100 
 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických, technický dozor stavebníka: 
Bc. Martin Ženožička, investiční technik, tel. 724 340 580 
 
dále jen „objednatel“ 
 
 
 
Projekce DS s.r.o., IČ: 02846471, DIČ: CZ02846471 
se sídlem Na Výhoně 3223, 69501 Hodonín 
zastoupený Ing. Petrem Štefančíkem - jednatelem 
Číslo účtu: 0000000000000 
 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Peter Štefančík tel: 0000000000000 
 
dále jen „zhotovitel“ 

 
 

II. 
PŘEDMĚT DÍLA 

 
1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje vypracovat projektovou dokumentaci na 

vybudování Cyklistické komunikace Romže (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.  

 
2. Na Základě výzvy objednatele (např. při problémech na stavbě) bude zhotovitel rovněž 

provádět autorský dozor. 
 

 
 

III. 
SPECIFIKACE DÍLA 

 
1. Projektová dokumentace (dále jen „PD“) bude vypracována: 

a. v 6 vyhotoveních (Dokumentace pro společné územní a stavební řízení + soupis 
prací). PD bude v paré č. 1 obsahovat oceněný soupis prací, ostatní paré slepý 
soupis prací. 



2 

 

b. předmět díla bude dodán taktéž v elektronické podobě na nosiči 1x na CD ve 
formátu pro texty *.doc (*.docx,), pro tabulky *.xls (*.xlsx), pro skenované 
dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg.  

c. projednání dokumentace s dotčenými orgány a s majiteli nebo správci 
inženýrských sítí, bude vyžádáno písemné stanovisko dotčených orgánů a 
majitelů a správců sítí a dokumentace bude podle obsahu stanoviska upravena. 
  

2. Projektová dokumentace bude provedena a dodána v souladu s platnými ČSN, TKP-D tj. 
směrnicí pro dokumentaci PK s účinností od 1.2.2007, vyhl. 146/2008 Sb. – projektová 
dokumentace dopravních staveb včetně stanovení zatíženosti po opravě (statický 
výpočet). 
 

3. Součástí zakázky bude zajištění stanovisek veškerých správců sítí, vlastníků a správců 
sítí v místě stavby a zapracování jejich podmínek do PD. Součástí PD budou i případné 
přeložky inženýrských sítí a rovněž majetkoprávní smlouvy s majiteli 
zasažených/dotčených pozemků pro trvalé i dočasné zábory, budou dodány veškeré 
podklady nutné k vydání stavebního povolení. 
 

4. Zhotovitel svolá v průběhu zpracování PD minimálně 2 výrobní výbory k projednání PD 
s objednatelem (koncepční a vlastní řešení, závěrečné odsouhlasení). PD + soupis prací 
bude vypracována a dodána v rozsahu před podáním žádosti o stavební povolení. 
 

5. Součástí zakázky bude i výškopisné a polohopisné zaměření stavby. 
 

6. Veškeré práce, druh a rozsah zkoušek budou prováděny dle TKP a ČSN z nich 
vyplývajících.  
 

7. Zhotovitel zajistí uvedení ploch dotčených činností do původního stavu. 
 

8. Zhotovitel PD se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání připadně chybějících dokladů 
nebo odstranění případných nedostatků bránících vydání stavebního povolení. 
V opačném případě zhotovitel odpovídá za škodu, která by porušením tohoto jeho 
závazku mohla objednateli vzniknout. 

 
IV. 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ DÍLA 
 

1. Začátek plnění    …od 01/2021   
2. Ukončení plnění                                                                               30.9.2021 

 
 

V. 
CENA DÍLA 

 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy jako pevnou na celou 

dobu zakázky ve výši: 
 

Cena bez DPH  890.000,- Kč 

DPH 21% 186.900,- Kč 

Cena celkem vč. DPH                      1.076.900,- Kč 

 
 
 
2. Cenu je možné překročit: 

‒ pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, týkajících se DPH 



3 

 

‒ bude-li objednávatel písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které 
nebyly součástí cenové nabídky a v době podání nabídky o nich zhotovitel 
nemohl vědět a ani je předpokládat.  

Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny objednatel nepřipouští.  
 
3. Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi  

a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla. 

 
 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Práce budou fakturovány po předání a převzetí celé dokončené zakázky. O předání a 

převzetí díla bude sepsán protokol opatřený datem a podpisy zástupců obou smluvních 
stran. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení objednateli. 
 

2. Faktura bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, v opačném případě je objednatel oprávněný ji zhotoviteli vrátit. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová bude započata po doručení 
opravené faktury objednateli.  
 

3. Objednatel neposkytuje na provedení díla zálohy. 
 
 

VII. 
ZÁRUČNÍ DOBA 

 
1. Záruční doba na provedené práce je stanovena na 60 měsíců od protokolárního předání 

PD. 
 
 2. V případě vady projektu má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost poskytnout 

bezplatně odstranění vad. Možnost jiné dohody je vyloučená. Zhotovitel případné vady 
projektu odstraní bez zbytečných odkladů po uplatnění reklamace, nejpozději však do 30 
dnů ode dne, kdy objednatel vady zhotoviteli prokazatelně sdělí. 

 
 

VIII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě nedodržení termínu ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn uplatnit 

smluvní pokutu ve výši 0,2% smluvní ceny díla za každý započatý den prodlení 
s předáním díla. Tato smluvní pokuta bude realizována snížením smluvní ceny o 
příslušnou částku.  
 

2. V případě nedodržení termínu na odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit                               
objednateli smluvní pokutu 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden 
prodlení a každou jednotlivou vadu. 
 

3. Smluvní pokuta při nedodržení splatnosti faktury je 0,05% za každý den prodlení 
z celkové ceny díla bez DPH. 

 
 



4 

 

                                                                IX. 
                                              OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
1. Objednatel je oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit v případě prodlení                                                                                            

zhotovitele s odevzdáním díla nebo části díla, a to písemným oznámením doručeným 
zhotoviteli s účinky od doručení.    
 

2. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s odevzdáním díla nebo části díla, které způsobí třetí 
osoba, např. státní orgány, správci sítí atd.       

 
  

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 
oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. 
 

4. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 
 

5. Přílohy smlouvy: 
 
Příloha č.1: „Cenová nabídka“ 

 
 

XI. DOLOŽKA 
 

Tato smlouva byla schválena Radou města Konice dne 18.01.2021 usnesení č. 42/2021 
nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města. 

 
 
 
 

 V Konici dne: 5.3.2021      V …………….., dne: 
Za objednatele: 
Ing. Michal Obrusník 
 
 
 
……………………………… 
 

 Za zhotovitele:  
 Ing. Peter Štefančík 

 
 
 

                ………………………. 
                   
 

  
  

 
 

 


